
1 

 

 
 
   
  

 

 
 
 

 Schválený závěrečný účet 
Obce Týnec za rok 2020 

 
(§ 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění platných předpisů) 
 

Účetní jednotka:                  Obec Týnec 
Sídlo:                       Náves 1, 691 54 Týnec 
IČ:                                       00283649 
Starosta obce:                     Mgr. Hana Zoubková 
Místostarosta obce:             Mgr. Bc. František Čech, MPA 
Počet členů zastupitelstva: 15 
Počet členů rady:                 5 
Elektronická podatelna:       podatelna@tynec.cz 
Telefon:                               519 343 721 podatelna 
Webové stránky obce:         www.tynec.cz  
 
Účetní období: 2020 
 
 

1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
2. Tvorba a použití fondů 
3. Hodnocení hospodářské činnosti 
4. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu  
5. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu kraje 
6. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu strukturálních fondů Evropské unie 
7. Vyúčtování finančních vztahů ke státním fondům 
8. Vyúčtování finančních vztahů k ostatním poskytovatelům grantů a darů 
9. Vyúčtování poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu ÚSC  

    10.   Hodnocení majetku ÚSC 
    11.   Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací 
    12.   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
    13.   Přílohy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:podatelna@tynec.cz


2 

 

 
 
1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů    
 
 
Hospodaření obce se řídilo  rozpočtem schváleným zastupitelstvem obce dne 16.12.2019. 
Schválená výše rozpočtových příjmů 16 830 500,-Kč a rozpočtových výdajů 16 333 900,-Kč.  
Rozpočet byl schválen jako přebytkový. Přebytek ve výši -496 600,- Kč. Celá výše přebytku 
byla použita na splátku úvěru.   
 
Rozpočet obce byl během roku upraven 8 rozpočtovými opatřeními, kterými byly příjmy 
schváleného rozpočtu upraveny na 19 600 900,-Kč, výdaje na 18 403 000,-Kč a financování 
na -1 197 900,- Kč. Financování tvoří roční splátky úvěru ve výši -496 600 Kč a zvýšení 
stavu prostředků na bankovních účtech ve výši Kč -701 300 Kč.  
   
Na základě hospodaření obce k 31.12.2020 byly skutečné příjmy 19 486 116,26 Kč, 
skutečné výdaje 13 766 424,90  Kč. Skutečný přebytek rozpočtu byl 5 719 691,36 Kč.  
Výkaz FIN 2-12M (stav po konsolidaci) příjmy 19 020 950,26 Kč a výdaje 13 301 258,90 Kč. 
  

Třída 
Schválený 
rozpočet Upravený rozpočet % Skutečnost 

1-Daňové příjmy 16 178 000,00 Kč 16 212 000,00 Kč 96,94 15 715 879,82 Kč 

2-Nedaňové 
příjmy 362 000,00 Kč  600 900,00 Kč 93,56 562 224,49 Kč 

3-Kapitálové 
příjmy     0,00 Kč 1 018 000,00 Kč 100,00   1 018 000,00 Kč 

4-Přijaté dotace 290 500,00 Kč 1 770 000,00 Kč 123,73 2 190 011,95 Kč 

Příjmy celkem 16 830 500,00 Kč 19 600 900,00 Kč 99,41 19 486 116,26 Kč 

     

Třída 
Schválený 
rozpočet Upravený rozpočet % Skutečnost 

5-Běžné výdaje 12 683 900,00 Kč 13 006 000,00 Kč 89,31 11 615 430,49 Kč 

6-Kapitálové 
výdaje 3 650 000,00 Kč 5 397 000,00 Kč 39,86 2 150 994,41 Kč 

Výdaje celkem 16 333 900,00 Kč 18 403 000,00 Kč 74,81 13 766 424,90 Kč 

Saldo  
příjmy – výdaje   496 600,00 Kč  1 197 900,00 Kč  5 719 691,36 Kč 

Třída     

8-Přijaté úvěry --- --- ---  

8-Splátky úvěrů -496 600,00 Kč -496 600,00 Kč  -496 560,00 Kč 
8-Změna stavu 
krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech  0,00 Kč -701 300,00 Kč  -5 223 131,36 Kč 

Financování 
celkem -496 600,00 Kč -1 197 900,00 Kč  -5 719 691,36 Kč 

 
Daňové příjmy – na plnění daňových příjmů v roce 2020 měly významný vliv krizová 
opatření v souvislosti s výskytem koronaviru SARS Cov-2. Ve srovnání se schváleným 
rozpočtem došlo ke snížení především u daně z příjmu právnických osob a daně z přidané 
hodnoty. Ministerstvo financí obcím tento výpadek kompenzoval jednorázových nenávratným 
příspěvkem, který u Obce Týnec činil Kč 1 386 250,-. 
Nedaňové příjmy – ve srovnání se schváleným rozpočtem došlo ke zvýšení příjmů za 
přeplatky energií a odměny Eko-kom. V příjmech se projevila také přijatá vratka průtokového 
transferu pro ZŠ a MŠ Týnec v rámci projektu „Šablony“ 
Kapitálové příjmy – Tvoří příjem z prodeje pozemků parc. č. 3549/2, 937, 938 RWE Gas 
Storage Kč 818 000,- a dar od innogy Gas Storage na akci „Osvětlení víceúčelového hřiště“ 
Kč 200 000,- 



3 

 

Přijaté dotace – tvoří dotace na výkon státní správy, dotace na volby, kompenzační bonus 
koronavirus SARS Cov-2 a průtoková dotace od JMK pro ZŠ a MŠ Týnec na projekt 
„Poskytování materiálové a potravinové pomoci“.  
Běžné výdaje – opravy osvětlení ul. Sportovní, podél Kyjovky, ul. Hlavní, oprava havarijní 
stavu kanalizace ul. Příkrá – Vyhnalov, oprava komunikací v obci, doplnění vánoční světelné 
výzdoby, provozní příspěvek ZŠ, dobrovolným svazkům, zájmovým spolkům, pořízení 
drobného majetku pro obecní úřad, hasiče a další každoročně se opakující výdaje, týkající se 
provozu a oprav obecního majetku 
Kapitálové výdaje – osvětlení víceúčelového hřiště, vodovod ul. Vinohradní, měřiče 
rychlosti ul. Hlavní, myčka nádobí do školní jídelny, komunikace Ke Kostelu, projektová 
dokumentace „Průtah“, rozšíření osvětlení na hřbitově a ul. Hlavní 
Přijaté úvěry – Obec Týnec v roce 2020 nepřijala úvěr. 
Splátky úvěrů – tvoří roční splátky úvěru u KB Břeclav na koupi nemovitosti čp.133  
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech – představuje zvýšení 
stavu prostředků od počátku do konce účetního období 
 
2) Tvorba a použití fondů 
 
Sociální fond  
Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem, statutem sociálního fondu ze dne 1.1.2010, 
schváleným zastupitelstvem obce dne 16.12.2009 a platnou směrnicí k používání sociálního 
fondu. 
Prostředky fondu jsou vedeny na samostatném účtu. 
Rozpočet fondu na rok 2020 byl schválen zastupitelstvem obce dne 16.12.2019. 
Fond je tvořen základním přídělem ve výši 2% z objemu hrubých mezd.  
 

 
 

Schválený 
rozpočet  

Skutečnost 
Účel 

čerpání  

Počáteční stav k 1.1.2020        47 521,14 Kč  

Tvorba fondu včetně úroků 55 000,00 Kč 42 071,32 Kč  

Čerpání fondu včetně 
bankovních poplatků     55 000,00 Kč 58 154,00 Kč 

stravování, 
rekreace, masáže 

    

Konečný  stav k 31.12.2020  31 438,46 Kč   

 
3) Hodnocení hospodářské činnosti  
 
Obec Týnec v roce 2020 neprováděla hospodářskou činnost. 
 
 
4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu   
 
Přijaté neinvestiční dotace 

Poskytovatel 
Účel poskytnuté 

dotace Poskytnuto  Čerpáno  

Dotace SFV na výkon státní správy 245 500,00 Kč 245 500,00 Kč 

Dotace volby ÚZ 98193 volby do krajů 31 000,00 Kč  22 695,20 Kč 

Ministerstvo financí - VPS 
Kompenzační bonus 
koronavirus SARS Cov-2 1 386 250,00 Kč 1 386 250,00 Kč 

 
Dotace na volby do zastupitelstev krajů – dotace použita na zabezpečení voleb, nebyla 
vyčerpána v plné výši, vratka dotace ve výši Kč 8 304,80 byla vrácena na účet JMK dne 
11.1.2021 
 
Dotace z ministerstva financí – kompenzační bonus koronavirus SARS Co-2 – jednorázový 
nenávratný příspěvek dle zákona č. 159/2020 Sb., o kompenzačním bonusu v souvislosti 
s krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS Cov-2   



4 

 

 
Vratka z průtokové dotace pro ZŠ a MŠ Týnec  – OP Výzkum, vývoj a vzdělávání určena na 
zkvalitnění školního a předškolního vzdělávání ve výši Kč 125 068,- vrácena na účet JMK 
dne 10.3.2020  
 
5) Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu kraje  
 
Přijaté neinvestiční dotace 

Poskytovatel   Účel poskytnuté dotace Poskytnuto  Čerpáno  

JMK-ÚZ 13014 

Dotace pro ZŠ a MŠ Týnec-
průtoková dotace (materiální a 
potravinová pomoc) 62 095,95 62 095,95 

 
Dotace pro ZŠ a MŠ Týnec - dotace byla použita na projekt „Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohrožených chudobou ve školách JMK“  
 
6) Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu strukturálních fondů Evropské unie 
 
Obec Týnec v roce 2020 neobdržela žádné finanční prostředky ze strukturálních fondů 
Evropské unie. 
 
7) Vyúčtování finančních vztahů ke státním fondům 
 
Obec Týnec v roce 2020 neobdržela žádné finanční prostředky ze státních fondů. 
 
8)  Vyúčtování finančních vztahů k ostatním poskytovatelům grantů a darů  
 

Poskytovatel   Účel poskytnuté grantu/daru 
Výše   

grantu/daru Čerpáno 
Myslivecký spolek 
Týnec 

veřejná zeleň 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 

Innogy Gas 
Storage 

osvětlení víceúčelového hřiště 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 

 
9) Vyúčtování poskytnutých  finančních prostředků z rozpočtu ÚSC 
 
A/ finanční prostředky poskytnuté občanských sdružením a neziskovým organizacím  
 

Příjemce Účel Poskytnuto Čerpáno 

Sokol Týnec neinvestiční příspěvek na činnost    110 000,00 Kč 110 000,00 Kč   

Sokol Týnec údržba sportovního zařízení 235 000,00 Kč 210 000,00 Kč 

Svaz tělesně postižených Kostice neinvestiční příspěvek na činnost 10 000,00 Kč 4 074,00 Kč 

Folklórní soubor Pohárek neinvestiční příspěvek na činnost 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

FK mládeže Podluží neinvestiční příspěvek na činnost 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 

FK mládeže Podluží neinvestiční příspěvek „Školky sportují“ 34 000,00 Kč 19 072,00 Kč 

MRS Týnec neinvestiční příspěvek na činnost 38 000,00 Kč 32 097,00 Kč 

Zuzanky Týnec neinvestiční příspěvek na činnost 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

Město Kyjov náklady práv. zastoupení – „Štěrkopísek“  3 472,40 Kč 3 472,40 Kč 

Charita Břeclav-Domov Sv.Agáty neinvestiční dar 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 

Malovaný kraj o.s Břeclav neinvestiční dar na vydávání časopisu 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 

Charita Břeclav neinvestiční dar Tříkrálová sbírka 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 

Římskokatolická farnost Mor.N.Ves neinvestiční dar na opravu čalounění lavic 19 500,00 Kč 19 500,00 Kč 

MAS Jižní Slovácko členský příspěvek 8 698,00 Kč 8 698,00 Kč 

Svaz měst a obcí ČR členský příspěvek  5 562,94 Kč 5 562,94 Kč 

Spolek pro obnovu venkova členský příspěvek  2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 



5 

 

 
B/ finanční prostředky poskytnuté dobrovolným svazkům obcí a obcím 
 

Příjemce Účel Poskytnuto 

DSO ČOV Hrušky-Týnec ---   0,00 Kč 

DSO Region Podluží neinvestiční dotace  68 100,00 Kč 

DSO Region Podluží 
neinv.dotace-„Následná 
péče - stromořadí“ 36 000,00 Kč 

DSO Čistý Jihovýchod neinvestiční dotace 4 297,00 Kč 

 
10) Hodnocení majetku obce 
 
A/ zhodnocení majetku obce na účtech stálých aktiv a drobného majetku 
 

SÚ -Název Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2020 

018-Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 247 020,90 280 900,90 

019-Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 020 020,00 1 020 020,00 

031- Pozemky 8 573 831,79 8 552 549,79 

021- Stavby 93 311 067,00 94 447 594,00 

022-Samostatné movité věci a soubory SMV 14 904 436,49 15 043 353,39 

028-Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 565 208,69 3 725 231,24 

032-Kulturní předměty 1,00 1,00 

041-Nedokončený dlouhod. nehmotný majetek 0,00 0,00 

042-Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 633 560,69 4 948 873,19 

069-Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 920 000,00 4 920 000,00 

Celkem  131 175 146,56 132 938 523,51 

Navýšení majetku za rok 2020 účty 018-069  o 1 763 376,95 Kč 

Podrozvahové  účty   

902-Drobný dlouhodobý majetek do 3tis. 665 978,82 665 543,07 

Celkem 665 978,82 665 543,07 

Snížení majetku za rok 2020 účet 902 o Kč 435,75 

 
018- Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
-nové webové stránky Obce Týnec  
021- Stavby 
-osvětlení víceúčelového hřiště, vodovod ul. Vinohradní   
022-Samostatné movité věci a soubory SMV 
-měřiče rychlosti ul. Hlavní, myčka nádobí do školní jídelny 
028-Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
-věcné vybavení obecního úřadu (ochranné přepážky, dezinfekční stojany, židle, tiskárny a 
PC) vybavení sběrného dvora (pojízdné schody, odvalovací kontejner na Multicar), nádoby 
na posyp chodníků, ochranné oděvy pro hasiče 
031-Pozemky 
-prodej pozemků  parc. č. 3549/2, 937, 938 RWE Gas Storage  
042-Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
-zařazení nedokončeného majetku do užívání – osvětlení víceúčelového hřiště, vodovod ul. 
Vinohradní, měřiče rychlosti ul. Hlavní, myčka nádobí do školní jídelny  
- navýšení nedokončeného majetku - projektová dokumentace „Průtah“, rozšíření osvětlení 
na hřbitově a ul. Hlavní 
902-Drobný dlouhodobý majetek do 3tis. 
-drobné vybavení pro údržbu obce (zahradní nůžky, nůžky na větve) a obecního úřadu 
(hygienické zásobníky, přepážky, zrcadla, mobilní telefon)  
 
 
 
  



6 

 

 
B/ stav rozvahových účtů k 31. 12. 2020  
 
A k t i v a    

 Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2020 

Stálá aktiva 131 175 146,56 132 938 523,51 

Dlouhodobý nehmotný majetek 1 267 040,90 1 300 920,90 

Dlouhodobý hmotný majetek 124 988 105,66 126 717 602,61 

Dlouhodobý finanční majetek 4 920 000,00 4 920 000,00 

Oběžná aktiva 13 495 407,00 16 972 441,66 

Zásoby 423 317,00 415 914,00 

Krátkodobé pohledávky 3 877 370,90 2 115 867,20 

Krátkodobý finanční majetek 9 194 719,10 14 440 660,46 

Aktiva  144 670 556,56 149 910 965,17 

Oprávky k dlouhodobému majetku-
snížení 39 331 771,19 41 519 421,74 

Celkem aktiva  105 338 782,37 108 391 543,43 

 
P a s i v a   

 Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2020 

Vlastní kapitál 99 059 144,77 104 862 915,51 

Jmění účet. jednotky a upravující položky 68 849 763,88 68 399 857,66 

Fond účetní jednotky-sociální fond 47 521,14 31 438,46 

Výsledek hospodaření běž.účet.období 5 444 219,88 6 269 759,64 

Nerozdělený zisk minulých let 24 717 639,87 30 161 859,75 

Cizí zdroje 6 279 637,60 3 528 627,92 

Dlouhodobé závazky  2 554 946,20 2 058 386,20 

Krátkodobé závazky 3 724 691,40 1 470 241,72 

Celkem pasiva Stav k 31.12.2019 108 391 543,43 

 
Roční inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce proběhla v období od 20. 10. 2020 
-12. 2. 2021. Inventarizace proběhla řádně a byla odsouhlasena hlavní inventarizační komisí. 
Inventarizační zpráva byla schválena Radou obce dne 23. 2. 2021. 
 
11) Zpráva o hospodaření zřizovaných  příspěvkových organizací 
 
Základní a mateřská škola Týnec, Školní 221, IČO 65804228 

Výnosy hlavní činnosti + HČ 9 983 013,25 Kč 

- z toho příspěvek obce 1 200 000,00 Kč 

Náklady hlavní činnosti + HČ 9 974 437,27 Kč 

Hospodářský výsledek + 8 575,98 Kč 

  
Příspěvková organizace ukončila hospodaření roku 2020 přebytkem. Rada obce schválila 
dne 18. 5. 2021 účetní závěrku organizace a rozhodla převést celý přebytek ve výši Kč 
8 575,98 do rezervního fondu příspěvkové organizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

12) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2020 provedla v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO auditorská společnost AUDIT Brno, spol. s.r.o., 
Oprávnění KA ČR č. 373, Příkop 6, 602 00 Brno, IČO 26243709, DIČ CZ26243709 
Závěr zprávy:  Při přezkoumání hospodaření územního celku Obec Týnec za rok 2020 
jsme nezjistili žádné chyby a nedostatky. 

a) Upozornění na případná rizika: Rizika charakterizovaná v zákoně č. 420/2004 Sb., o 
„přezkoumávání“, nebyla identifikována. 

b) Doplňující údaje:  
Podíl pohledávek rozpočtu obce:                                       0,05% 
Podíl závazků na rozpočtu obce:                                       5,37% 
Podíl hodnoty zástav na celkovém majetku obce:             0,00% 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je přílohou 
závěrečného účtu. 
 
13) Přílohy 
 
Přílohy závěrečného účtu obce jsou k nahlédnutí v úřední dny v pondělí a ve středu od 8.00 
do 17.00 hod. v kanceláři účetní Obce Týnec nebo na elektronické úřední desce 
www.tynec.cz. 
 
1. Účetní výkazy 
- rozvaha ÚSC 
- výkaz zisku a ztráty ÚSC 
- výkaz příloha ÚSC 
2. Finanční výkazy 
- Fin 2-12M 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
4. Účetní výkazy příspěvkové organizace ÚSC 
 
 
Vyvěšeno:  23. 6. 2021 
Svěšeno:  
 
Zpracovala: Bc. Frýdková Hana, účetní obce                     
Schválila: Mgr. Hana Zoubková, starostka obce  
 
Závěrečný účet byl projednán a schválen zastupitelstvem Obce Týnec dne 16. 6. 2021 
usnesením č. 12 
Schválený závěrečný účet na rok 2020 byl vyvěšen na úřední desce dne 23. 6. 2021. 


